



Fonte: 1111, ND: 3.3.90.39.63.00,

PT: 12.365.0024.2.094,

Fonte: 1111, ND: 3.3.90.39.63.00

PT: 12.366.0044.2.097,

Fonte: 1111, ND: 3.3.90.39.63.00.

Data da Assinatura: 15 de abril de 2021.

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 103/2021.

Contrato nº: 041/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para produção de material didático (caderno pedagógico) a serem utilizados domiciliarmente pelos alunos da Rede Municipal de Educação de Saquarema/RJ.

1 – Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8.666, 21 de junho de 1993.

2 – Fica designada a servidora Patrícia da Silva Oliveira – Matrícula nº 4610-8, para exercer a função de fiscal do Contrato nº 041/2021 do Processo Administrativo nº 103/2021.

3 – Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Saquarema, 15 de abril de 2021.

Lucimar Pereira V. da Costa

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 123/2021.

Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2021.

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga e instalação de extintores de incêndio.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório em favor da empresa WC Extintores LTDA ME,

o item 01, no valor total de R\$ 115.549,79 (cento e quinze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos), por ofertar o menor preço por item, conforme adjudicação e após parecer técnico da Controladoria Geral do Município, resultado da licitação por pregão presencial nº 015/2021.

Saquarema, 15 de abril de 2021.

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Secretária Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga e instalação de extintores de incêndio, conforme especificações constantes do termo de referência deste Edital, de acordo com o processo administrativo nº 123/2021.

Contratado: O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

Item	Descrição dos extintores – Manutenção/Recarga	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Extintor de incêndio do tipo AP II	Unid	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
2	Extintor de incêndio do tipo CO2 6Kg	Unid	99	R\$ 51,90	R\$ 4.999,50
3	Extintor de incêndio do tipo CO2 4Kg	Unid	13	R\$ 44,90	R\$ 583,00
4	Extintor de incêndio do tipo POS 4Kg	Unid	41	R\$ 36,23	R\$ 1.407,53
5	Extintor de incêndio do tipo POS 6Kg	Unid	70	R\$ 44,33	R\$ 3.103,10
Aquisição – Descrição dos itens					
6	Extintor de incêndio, tipo gás carbônico (CO2). Carga: BC. Capacidade 6Kg. Confeccionado em tubo de aço ASMT 1541 reparado a quente e normalizado, válvula em latão forja do tipo intermitente mangueira de alta pressão, com terminais em latão, difusor em polietileno de alto impacto e dispositivo anti-reco, desengraçado interna e externamente e pintura em esmalte nítido sintético, conforme norma NBR – 11716 de fabricação e para performance de capacidade extintora conforme norma NBR – 9444. Marca Mifre.	Unid	60	R\$ 382,49	R\$ 22.949,40
7	Extintor tipo Água Pressurizada, Classe: A. Capacidade: 10 Lt. Pressurizado com válvula em latão forjada tipo intermitente, manômetro com capacidade de 0 a 21 Kgf. Pré - tratamento do cilindro com fosfatização interna e externa, pintura externa e interna em opção pó eletrolítico, conforme norma NBR 15808 da ABNT de fabricação e para performance de capacidade extintora conforme norma NBR. Marca Extimpe!	Unid	140	R\$ 124,00	R\$ 17.360,00
8	Extintor de incêndio, tipo POS, carga ABC capacidade: 6 Kg. Pressurizado com válvula em latão forjada tipo intermitente, manômetro com capacidade de 0 a 21 Kgf. Pré-tratamento do cilindro com fosfatização interna e externa, pintura externa e interna em opção pó eletrolítico, conforme norma NBR 15808 da ABNT de fabricação e para performance de capacidade extintora conforme norma NBR. Marca Extimpe!	Unid	210	R\$ 198,93	R\$ 41.775,30
9	Tripe em chapa de aço com acabamento de pintura eletrolítica em vermelho. Marca São Clemente	Unid	403	R\$ 37,22	R\$ 14.999,66
10	Pilhas de Sinalização de identificação de extintor de água pressurizada 10L, fluorescente. Marca Ved Color	Unid	140	R\$ 11,03	R\$ 1.544,20
11	Pilhas de Sinalização de identificação de extintor de gás carbônico 6KG, fluorescente. Marca Ved Color	Unid	60	R\$ 11,03	R\$ 661,80
12	Pilhas de Sinalização de identificação de extintor em pó químico seco 6KG, fluorescente. Marca Ved Color	Unid	210	R\$ 11,03	R\$ 2.316,30

Valor total de: R\$ 115.549,79 (cento e quinze mil quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos).

A fiscalização e aprovação da execução dos serviços e/ou fornecimentos ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior – matrícula 959311-1.

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Por meio de Solicitação, da empresa **Comercial Milano Brasil LTDA**, inscrita no CNPJ: 01.920.177/0001-79, apresentou pedido de desistência quanto ao fornecimento dos itens: nº 07 - Alho in natura, nº 09 Batata inglesa, nº 26 Inhame e nº 46 Tomate. Referente ao processo 17.658/2020.

Solicito tornar sem efeito a publicação da Homologação. Publicada no Diário Oficial nº 621 em 15 de abril de 2021. Para nova publicação após reclassificação dos itens.

CANCELAMENTO DE ATA Nº 022/2021

Por meio da Solicitação, a empresa **Comercial Milano Brasil LTDA**, inscrita no CNPJ: 01.920.177/0001-79, apresentou pedido de desistência quanto ao fornecimento dos itens: nº 07 - Alho in natura, nº 09 Batata inglesa, nº 26 Inhame e nº 46 Tomate. Referente ao processo 17.658/2020.

ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Alho, in natura.	Kg.	10.641	Ceasa - RJ	13,75	146.313,75
09	Batata Inglesa	Kg.	34.332	Ceasa - RJ	1,98	67.977,36
26	Inhame	Kg.	19.223	Ceasa - RJ	1,25	24.028,75
46	Tomate	Kg.	22.496	Ceasa - RJ	2,50	56.240,00

Torna-se, portanto, sem efeito as publicações das Atas de Registro de preços nº 023/2021, 026/2021 e 027/2021. Publicadas no diário oficial nº 621 em 15 de abril de 2021. Para nova publicação após reclassificação dos itens.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 17.658/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios